

Obiect: Servicii de intretinere a drumurilor din gestiunea Consiliului Raional Rezina a. 2025 **Investitor :Consiliul Raional Rezina**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada calda a anului 2025, 90,5 km Capitolul 1.1. L205 G41-Mateuti-Bosernita km 7,1-15,5 (8,4km)				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (4 treceri)	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
4	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	90,60	31,71
5	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
6	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			58,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	90,60	58,89
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,82
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	507,69	53,82
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
		2. Capitolul 1.2. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 5,0-17,5 (12,5 km: asfalt-9,8 km pietris) Capitolul 1.2.1. Lucrari de intretinere a traseului				
10	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
11	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			638,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (2 ori la tronsoane cu acoperire din asfalt)	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
13	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	90,60	31,71
14	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
15	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			58,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	90,60	58,89
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km grupa a III	t			53,82
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	507,69	53,82
17	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
		3. Capitolul 1.2.2. Instalarea si amenajarea Pavilionului auto				
19	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			67,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	90,60	67,95
20	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 947,91
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	94,60	387,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,60	36,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 657,00	1 723,94
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,35	651,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	298,72	5,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,33	14,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
21	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			287,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	94,60	58,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,60	7,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	980,00	14,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 657,00	82,85
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	120,00	120,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	5,00	0,07
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	50,00	1,00
22	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			252,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	94,60	61,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,60	9,06
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	142,00	149,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	980,00	31,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,00	1,50
23	TsI51A5	Transportarea PAVILIONULUI la distanta de: 5 km	t			25,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	657,31	25,17
24	CL08A	Ansamblarea Pavilionului auto gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			4 240,36
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	90,60	453,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	0,00	0,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	74,00	33,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	9,00	58,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	40,00	260,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	58,00	3,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	42,00	4,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,00	30,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,10	1,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		4. Capitolul 1.3. L206.2 Drum de acces spre s. Papauti km 0-0.6				
25	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
		5. Capitolul 1.4. L206.3 Drum de acces spre s. Lipceni km 0-1,6				
26	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 sp. de 4 ori	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
27	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
28	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
29	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
30	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
31	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			58,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	90,60	58,89
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,82
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	507,69	53,82
		6. Capitolul 1.5. L207 Drum de acces spre s. Tarasova km 0-2.5				
33	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
34	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
35	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
36	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
37	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			58,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	90,60	58,89
38	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,82
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	507,69	53,82
39	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
		7. Capitolul 1.6. L208 Drum de ocolire a or. Rezina km 0-2.3				
40	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
41	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
		8. Capitolul 1.7. L209 Tareuca-Tahnauti km 0-4.4 1.7.1. Lucrari de intretinere a traseului				
42	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
43	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
44	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
45	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	90,60	31,71
46	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой	100m2			22,31

1	2	3	4	5	6	7
		на обочинах, откосах)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
		9. Capitolul 1.7.2 Instalarea si amenajarea Pavilionului auto				
47	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			67,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	90,60	67,95
48	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 947,91
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	94,60	387,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,60	36,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 657,00	1 723,94
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,35	651,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	298,72	5,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,33	14,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
49	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 244,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	94,60	335,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,60	36,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 657,00	1 723,91
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	5,00	1,37
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	298,72	5,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,33	14,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
50	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			252,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	94,60	61,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,60	9,06
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	142,00	149,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	980,00	31,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,00	1,50
51	TsI51A5	Transportarea PAVILIONULUI 10 t la distanta de: 5 km	t			25,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	657,31	25,17
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			4 240,36
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	90,60	453,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	0,00	0,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	74,00	33,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	9,00	58,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	40,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	58,00	3,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	42,00	4,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,00	30,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,10	1,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		10. Capitolul 1.8. L210 R20 -Ciniseuti-Echimauti km 0-5.2 Capitolul 1.8.1. Lucrari de intretinere traseu				
53	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoitare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
54	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			218,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	90,60	218,35
55	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,60	0,45
56	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			123,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	90,60	123,22
57	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			37,53
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	657,31	37,53
58	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,10
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	5,00	0,01
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	25,00	0,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	244,96	0,07
59	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			510,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	90,60	510,08
		11. Capitolul 1.8.2. Lucrari de reparatie la poduri				
60	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 156,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	90,60	1 156,96
61	TsC04A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozite, teren catg. I.	100 m3			413,52
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,2800	323,06	413,52
62	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3			383,13
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	94,60	383,13
63	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			556,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1400	90,60	465,68
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,2200	317,27	69,80
64	TsG19A	Indeprtarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri de lunca la distanta de 150 m cu defrisator montat pe tractor S-1500	ha			5 537,38
	2955270007615	Echiptament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110	h-ut	12,8100	115,00	1 473,15

1	2	3	4	5	6	7
		cp				
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	12,8100	317,27	4 064,23
65	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			322,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,60	22,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	67,00	8,04
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 000,00	120,00
66	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 947,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	94,60	387,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,60	36,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 657,00	1 723,90
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,35	651,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	298,72	5,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,33	14,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
67	CC04B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			17,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0220	94,60	2,08
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
68	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2			211,97
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	94,60	160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	90,60	27,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	980,00	23,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
69	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	6,25	1,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,20	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		12. Capitolul 1.9. L211 R20 -Cinisuti-Buciusca km 0-14.72				
70	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
71	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
72	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
73	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
74	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			1 102,72
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	94,60	397,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	90,60	371,46
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	320,00	320,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	17,43	13,94
75	TsG08B	Doborirea cu ferastrau mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			391,03
	6141120100300	Stivuitoar	h-om	0,7400	94,60	70,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	94,60	224,20
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,9900	94,60	93,65
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	17,43	3,17
76	TsG08A	Doborirea cu ferastrau mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			155,87
	6141120100300	Stivuitoar	h-om	0,1900	94,60	17,97
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	94,60	103,11
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	17,43	1,67
77	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
78	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			58,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	90,60	58,89
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,82
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	507,69	53,82
80	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
		13. Capitolul 1.10. L211/1 Drum de acces spre s. Gordinesti km 0-1.73				
81	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
82	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
83	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
84	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
85	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos	100m2			929,56

1	2	3	4	5	6	7
		in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
		14. Capitolul 1.11. L212 Drum de acces spre s. Pereni, km 0-3.5 Capitolul 1.11.1. Lucrari de intretinere traseu				
86	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
87	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
88	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
89	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
90	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
91	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			1 102,72
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	94,60	397,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	90,60	371,46
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	320,00	320,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	17,43	13,94
92	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			2 574,12
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	94,60	709,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	90,60	679,50
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	320,00	1 152,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	17,43	33,12
93	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			7 549,80
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	94,60	1 267,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	90,60	1 214,04
	3410520005701	Autoturn	h-ut	13,2000	320,00	4 224,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,5000	500,00	750,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	5,4000	17,43	94,12
94	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			155,87
	6141120100300	Stivuitoar	h-om	0,1900	94,60	17,97
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	94,60	103,11
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	17,43	1,67
95	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			391,03
	6141120100300	Stivuitoar	h-om	0,7400	94,60	70,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	94,60	224,20
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	94,60	93,65
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	17,43	3,17
96	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10	100m2			929,56

1	2	3	4	5	6	7
		cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
		15. Capitolul 1.11.2. Lucrari de reparatie la poduri				
97	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 156,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	90,60	1 156,96
98	TsC04A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozite, teren catg. I.	100 m3			413,52
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,2800	323,06	413,52
99	DH16A	Defundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3			383,13
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	94,60	383,13
100	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			556,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1400	90,60	465,68
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,2200	317,27	69,80
101	TsG19A	Indepartarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri de lunca la distanta de 150 m cu defrisator montat pe tractor S-1500	ha			5 537,38
	2955270007615	Echiptament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	12,8100	115,00	1 473,15
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	12,8100	317,27	4 064,23
102	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			322,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,60	22,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	67,00	8,04
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 000,00	120,00
103	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 947,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	94,60	387,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,60	36,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 657,00	1 723,90
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,35	651,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	298,72	5,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,33	14,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
104	CC04B3	Armaturi din otel betonPC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			17,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0220	94,60	2,08

1	2	3	4	5	6	7
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
105	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2			211,97
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	94,60	160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	90,60	27,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	980,00	23,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
106	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	6,25	1,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,20	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		16. Capitolul 1.12. L213 Drum de acces spre s. Gordinesti km 0-2.0				
107	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
108	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
109	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
110	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
111	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
		17. Capitolul 1.13. L214 R20-drum de acces spre s. Cogalniceni km 0-2.6				
112	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
113	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
114	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
115	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56

1	2	3	4	5	6	7
		18. Capitolul 1.14. L215 Drum de acces spre s. Cuizauca km 0-1.4				
116	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
117	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
118	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
		19. Capitolul 1.15 L216 Drum de acces spre s. Otac 0-0.5				
119	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
120	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
		20. Capitolul 1.16 L217 R20-Buseuca-Ghiduleni km 0-6.2				
121	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
122	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
123	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
124	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	90,60	31,71
125	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
126	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
		21. Capitolul 1.17. L217/1 Drum de acces spre s. Roscana km 0-7.2 Capitolul 1.17.1. Lucrari de intretinere traseu				
127	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
128	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40

1	2	3	4	5	6	7
129	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
130	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
131	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
		22. Capitolul 1.17.2. Lucrari de reparatia la poduri				
132	TsC04A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozite, teren catg. I.	100 m3			413,52
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,2800	323,06	413,52
133	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			25,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	657,31	25,17
134	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3			383,13
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	94,60	383,13
135	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2			211,97
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	94,60	160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	90,60	27,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	980,00	23,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
136	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	6,25	1,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,20	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		23. Capitolul 1.18. L218 G43-Mincenii de jos-Mincenii de Sus km 0-3.0				
137	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
138	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
139	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
140	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
141	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea	100 m			706,83

1	2	3	4	5	6	7
		triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
142	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
		24. Capitolul 1.19. L218 Drum de acces spre s. Sl.Horodiste km 0-2.0 Capitolul 1.19.1 Lucrari de intretinere a traseului				
143	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
144	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
145	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
146	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			706,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,60	155,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	580,00	551,00
147	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
		25. Capitolul 1.19.2. Instalarea si amrnajarea Pavilionului auto				
148	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			67,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	90,60	67,95
149	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 947,91
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	94,60	387,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,60	36,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 657,00	1 723,94
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,35	651,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	298,72	5,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,33	14,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
150	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			287,12

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	94,60	58,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,60	7,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	980,00	14,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 657,00	82,85
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	120,00	120,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	5,00	0,07
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	50,00	1,00
151	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			252,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	94,60	61,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,60	9,06
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	142,00	149,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	980,00	31,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,00	1,50
152	TsI51C10	Transportarea Pavilionului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			87,16
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	657,31	87,16
153	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			4 240,36
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	90,60	453,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	0,00	0,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	74,00	33,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	9,00	58,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	40,00	260,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	58,00	3,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	42,00	4,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,00	30,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,10	1,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		26. Capitolul 1.20. L220 Drum de acces spre s. Horodiste km 0-0.7				
154	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
155	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
		27. Capitolul 1.21.L221 Drum de acces spre s. Tipova km 0-3.0				
156	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
157	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			638,00
	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
158	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	90,60	31,71
159	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
		28. Capitolul 1.22. L223 G43-drum de acces spre s. Nistreni km 0-4.5				
160	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			44,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,66
161	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			638,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	580,00	638,00
162	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			336,40
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	580,00	336,40
163	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			929,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	90,60	929,56
164	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	90,60	18,12
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,96	4,19
		29. Capitolul 1.23. DIVERSE				
165	RpDA02B	Curatarea platformei drumurilor de arbori adusi de viituri	m3			495,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,4700	90,60	495,58
166	RpDA18B	Curatirea prin spalare a indicatoarelor reflectorizante	m2			75,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8100	90,60	73,39
	2451447316001	Detergent DERO 40% N	kg	0,0800	20,00	1,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
167	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,60	0,45
168	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,16
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	5,00	0,03
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	25,00	0,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	244,96	0,12

APROBAT:

Intocmit
S. A. Drumuri Orhei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Rezina
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.